1

2022年 6月 16日

お客さま各位

株式会社きらぼし銀行

事業者向けオンライン完結型資金調達サービス

「OLTAクラウドファクタリング supported by きらぼし銀行」の取扱開始について

株式会社きらぼし銀行は、お客さまの多様化する資金調達ニーズにお応えするため、日本初の

オンライン型ファクタリングサービス「クラウドファクタリング」を提供する OLTA株式会社（代

表取締役社長兼 CEO： 澤岻 優紀、以下「OLTA」）との共同事業として、下記のとおり「OLTA

クラウドファクタリング supported byきらぼし銀行」の取扱いを開始いたします。

本サービスは、事業者さまが保有する「入金待ちの請求書」の資金化について、申込みから弁

済までの手続きをオンラインで完結し、早期に資金を調達することができる新しい事業資金支援

サービスです。

当行は、今後も DX 推進によるお客さまへのサービス拡充に努め、地域経済・地域社会の持続

的発展に貢献してまいります。

記

１．取扱開始日

2022年 6月 16日（木）9：00より

２．サービスの概要

「はやい」「かんたん」「リーズナブル」を特徴とした請求書の資金化サービスです。

対象 法人・個人事業主のお客さま

申込金額 請求書（売掛債権）の範囲内で設定（上限・下限なし）

申込方法 PCやスマートフォンを用いた専用サイトからのオンライン申込み

担保・保証人 不要です

手数料 審査によって所定の手数料をお支払いいただきます。詳細については

専用サイトをご確認ください。

その他 必要書類や詳細については、専用サイトをご覧ください。

専用サイト https://www.kiraboshi-olta.jp/

2

（参考）OLTA株式会社 会社概要

代表者 代表取締役社長兼 CEO 澤岻 優紀

本社所在地 東京都港区南青山 1丁目 15-41 VORT南青山Ⅱ 3F

設立 2017年 4月

資本金 25億 4,361万円（資本準備金を含む）

事業内容 クラウドファクタリング事業、与信モデルの企画・開発・提供、入出金

管理プラットフォーム INVOYの運営

以上

2022年6月16日現在

中小企業･小規模事業者さまをサポート

はやい
お申込みから

最短24時間以内で資金化
手続きがWebで完結
紙の書類も面談も不要

手数料率は
全て込みで2％～9％

かんたん

きらぼし銀行が紹介する請求書買取サービス

あんしん

短期少額の資金繰りを
解決できます！

きらぼし銀行の紹介のもとOLTA株式会社が提供するサービスです。
売掛金（ 入金待ちの請求書）を売却することで早期に現金化を行い、数十万円～数百万円の短期少額の運
転資金需要にスピーディーに対応する資金調達手法です。中小企業や小規模事業者さまの資金繰りのお悩
みを解決し、事業者の皆さまの事業継続や成長を支援いたします。

審査の結果、ご希望に添えない場合もございます。審査・ご契約・お問い合わせ対応は OLTA 株式会社が行います。

とは？

なら

01
請求書（売掛債権）を、素早く・簡単に資金化できます！

お客様

取引先

お振込

弁済

お申込み

入金

必要な分だけ調達が可能借入ではない資金調達手法取引先には一切知られない

POINT 01 POINT 02 POINT 03

あんしんかんたんはやい

2 者間ファクタリングのため、サービスの
ご利用は取引先に知られることなく完結
するので安心です！

借 入ではなく売 掛 債 権 の売 却 のため
バランスシートは悪化しません。
保証人・担保も不要です。

売掛債権 (請求書)の金額範囲なら自由に
設定が可能です。

お申込みから24時間以内に審査結果を
回答し、最短即日に買取金額をお振込み。
また、A Iによる自動審査を導入し、公平
な審査とスピードを実現。

お申込みに必要な書類は４つだけ。
※必要書類をオンラインでアップロード
①代表者様の本人確認書類
②売却する対象の請求書
③入出金明細直近 4 ヶ月分
　（主に使用している事業用の口座）
④前年度の決算書または確定申告書

手数料は 2%～9％で、諸経費などすべ
て含みます。A I審査やオンライン完結で、
圧倒的に安い手数料を実現。

設立から 4 ヶ月以上経過していない。
差押を受けたことがある。
前期の決算書または確定申告書が提出できない。

利用時の主なご注意事項

その他ご留意事項

（以下の場合は本サービスをご利用できませんのでご注意ください）

02 03

対象となる請求書 (売掛債権)が提出できない。
お申込み予定の債権が売掛先からの入金が遅れている債権である。
直近 4 ヶ月分の記帳のある通帳が提出できない。

負債

純資産

資産

現金

売掛金 負債

純資産

資産

現金売掛金
売却

※入金期日と金額が確定したものに限ります。

50 1,000万円万円

請求金額580 万円
必要な金額きらぼし銀行の

紹介

きらぼし銀行がお届けする新しい資金調達の選択肢 さらに詳しい情報は専用 HP へ
https://www.kiraboshi-olta.jp/

OLTA カスタマーサポート
03-6387-3313 (10:00~18:00 土日祝除く)

ご不明点がございましたらお電話でも対応可能です

※手数料は貸付利息とは異なります。手数料の詳細は専
　用HPの「その他のよくある質問」をご参照ください。

本サービスはきらぼし銀行の紹介のもと、OLTA株式会社が提供しています。審査・ご契約・お問い合わせ対応はOLTA株式会社が行います。ご利用には、所定の審査がございます。
審査の結果ご希望に添えない場合もございます。

K00022049

	20220610_本文_事業者向けオンライン完結型資金調達サービス「OLTAクラウドファクタリングsupported byきらぼし銀行」の取扱開始について
	20220610_別紙_事業者向けオンライン完結型資金調達サービス「OLTAクラウドファクタリングsupported byきらぼし銀行」の取扱開始について-2